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Szomorú idők.

Olyan most az idők járása, mintha 
mindig temetőben járnánk. Olyan szomoru- 
ságos körülöttünk minden. A haza határain 
kiviil ellenség, belül ellenség. . .  Minde
nünnen félelmes katasztrófák kisértenek. 
Az egész Balkánt már a háború pusztító 
förgetege söpöri végig. Ezek a véres 
napok minket is gyászosan érintenek, már 
is lesorvasztotta pénzügyi világunkat, meg
bénította iparunkat, kereskedelmünket. A 
kis balkáni államok háborúskodnak, mi 
pedig fizetjük a rémséges hadisarcot, azzal, 
hogy e/ek az apró csatározások nagy 
hatással vannak gazdasági életünkre. Nem 
elég szegény ez az ország, nem elég ki
zsákmányolt, meg ilyen külső veszedelmek 
is megrázkódtatják.

És most ilyenkor lesz a halottak napja 
is, ilyenkor ép stilszerü a temetőbe menni. 
A bajok, a csapások, ádáz gondok szinte
réről az örök szomorúság birodalmába. 
Maga a nagy mindenség is nem kevésbbé 
gyászosan fogad bennünket. Szinte készült 
a halottak ünnepére. A mogorva ősz durva 
kézzel rontott a mezőségek tarka-barka 
virágaira. Idő előtt, korán hervadtak el, az 
enyészet a lassú haldoklás költészete nélkül 
csapott rájuk. Az a kései virág, ami még

megragadt, az is megrogyva csüggeszti le 
fejecskéjét és úgy fogadja a temető látoga
tók tömegét. Mert hatalmas emberáradat 
szokott kimenni a sirkertbe, kedves halot
tad felkeresni. Egy-két napra a hálás 
szivek, gondos kezek az életnélküliek 
világába varázsolják a szinpompás, bűbájos 
tavaszt. Hiába tarolta le a zordon időjárás 
a földnek legszebb álmait: a virágokat, 
azért azok ilyenkor koszorúkba kötve a 
temetőben virulnak.

És minden egyes árva sirhalom, hol a 
szeretet, a kedves hallotjáért való imádatos 
rajongás az emlékezés szelíd gyertya
fényét meggyujtja, a fények lobogásától, a 
sziliektől tobzódó virágoktól összeségben 
úgy fest, mintha az egész temető egy 
tündérváros volna . . . Ezekben a kegye- 
letes órákban adnak az élők lelki világuk
ban szeretett halottaiknak találkozót. Minden 
ajak küld itt imádságot, forró fohászkodást 
az égi hatalmassághoz, u>gy áldás, béke, 
nyugalom szálljon azokra a drága lelkekre, 
akik ott örök álmukat alusszák . . .

A temetőbe zarándoklók áhitatos fel
fohászkodása után egyszersmind békesség 
költözik azoknak sziveibe is. Mert a teme
tőben mindenki kisírja magát! Istenem! 
oly jól esik a sirhantok közt s irn i! oly 
igazi, oly természetes a zokogás, még a 
márvány kövek is könnyfakasztásra taníta

nak . . .  És a boldogtalannak, szegények
nek, árvának, elhagyottnak a sirás : vigasza. 
E helyen sirhat, meghallgatják azok a 
porladó halottak, kik egy kis mükoszorucská- 
nak ép úgy örülnek, mint a legdrágább 
élő virágfonatnak. Itt nincs válogatás! 
Mindenki és minden egyenlő ! A gazdag
ságot és szegénységet ép úgy nem latol
gatják, mint a gőgöt, nagyravágyást és a 
koldus alázatosságot.

Emberek! tanulhatnátok valamit a 
koporsók között, megtanulhatnátok a könyö- 
lületességet, az egymásiránt való szeretetet, 
a földi hiúságokról való lemondást és 
minden gonoszság elkerülését, amire csak 
csábit benneteket ez a kemény élet! . .  .

Emberek, amikor visszafojtott lélek- 
zettel eljöttök a temető kapujától, gondol
jatok mégegyszer kedves halottaitokra és 
legyetek jók, a múlandóságba visszame
nők, hisz nem lehet oly kétségbeejtő a 
halál, az elmúlás gondolata azoknak, kik 
minden esztendőben kedveseik sírjánál a 
feltámadás igéjét plántálják hivő szivükbe! . . .

A kivándorlás kérdése.
(Megjegyzések g. cikkéhez.)

A honfoglaló Árpádnak 500.000 ma
gyarja volt, mikor ezt a hazát nekünk 
megszerezte. Ma pedig hányszor 500.000

Mignon.
Visszavárlak álmaim tündére,
Visszavárlak szépséges Mignon.
Lelkem most is tele fájdalommal,
Érted dalol epedve, sir ón.

Itt, hol mindig hideg puszta tél van,
Itt, hol nem süt soha napsugár,
Mért nem vagy itt? — Te a nap s verőfeny, 
Mért nem vagy itt? Hol lelkem úgy vár.

Ha itt volnál, tavasz nyílna újra.
Szép pázsitos lenne a halár.
Mint ott, —  hol a narancs s citrom virul,
Hol szerelmet zeng a kis madár.

Ha itt volnál, ha Te visszajönnél,
Álmaim szép tündére, Mignon,
Öröméhen lelkem úgy dalolná 
A legszebb dalt Neked, halkan, —  sirón . . .

Ha ul us.

Őszi hangulat.
Még egy szempillantásra fejedelmi szinpom- 

pába öltözteti az ősz a fák levelét s azután kimé- 
letlenül megfosztva ettől, a pusztulást jelentő 
sápadt, sárga szilibe takarja őket.

Hervasztó lehelete már fosztogatja levéldi- 
szétöl a sétány platánjait. A pár erőtlenődő szinü 
levél még görcsösen ragaszkodik egy ideig s 
azután az is lehull csendben . . . elmúlik . így 
őszi csendes éjen, amikor a hold sárgászöldes 
sáp.idt fénye nagy foltokban oson át a fák tarlott 
lombjain, s sötét elmosódó levélárnyakat 
rajzol a hidegtllő földre, szerelek kóborolni, — 
lassan — elmélázva átengedni magam az ősz 
hangulatának: a csendes rezignációnak, a lassú 
elmúlásnak Szeretném elfelejteni, hogy ősz 
van . . . oly jó volna még messze, távol lenni 
tőle, — visszavágyni a nyárt, a májust — gyö
nyörű, sejtelmes holdas éjivel, minden szereimetes 
varázsával; úgy szeretném visszahívni egy-egy 
pillanatra Nóta csendül fülembe:

Óh jöjj vissza . .  .
Őszi rózsa, hu ló őszi rózsa.

Zim-n a htlvös őszi szél, megingatja a fát. 
mely melleit állok s egy-két lebegve hulló

levél mintha fülembe suttogná: hiába minden 
álom s vágy, itt az ősz, . . .  eljön az ősz . . . 
mindenkinek eljön az ősz, mindnyájunk leikébe 
eljön az . ; . az ősz.

S mig itt fájó érzések foglalnak le, elin
dulok innen — beljebb még csendesebb helyre, 
. . .  — bele az őszi éjbe, — ott majd talán 
vissza tudom idézni egy röpke pillanatra tán . . . 
a májust, — édes álmaival, beszédes árnyival . . . 
Nem . . . lépteim alatt levél zörren, s nyöszörögve 
beszél: nem látod ? lehullottunk, nem füröszt 
többé tört fényű sugáriban a hold . . . lehullottunk, 
mert itt az ősz . . .

. .  . Hányszor szeretnök visszahívnia májust, 
elfelejteni a hulló levelet, letagadni lelkűnkben az 
őszt . . .  de hiába . . . Hulló levelet veszek búcsú
zóul kezembe és aztán erőltetve keresem rajta 
az virulás színeit, itt-ott latok még egy szín
foltot, mely emlékeztet . . de ez is már fakult,
sárgába olvad lassan, hiába . . . kiejtem kezemből 
s elindulok hazafelé — s magamtól kérdezem 
s felelek: Lelkűnkről is igy csendesen hulla
nak a színes remények s csak a megtépázott 
való marad belőle — mint az ősszel lombját 
vesztett fa, olyan lesz a lelki ősszel . . .

Csendesen hullatja az ősz a fák levelét

R. K.
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magyar ment uj hazát foglalni, nemzetisé
get, szokást, törvényt, becsületet cserélve. 
Hányán meg hányán vannak már az áb
rándok, a vágyak Eldorádójábán ; és hányán 
vesztek el, semmisültek meg a magyar 
nemzet s haza számára. Az ő Árpádjuk 
már Washington, hazájuk yenki földje, 
nyelvük is idegen, nem magyar. Rettenetes 
pusztító vész a kivándorlás és még sincs 
gát, amely megállítsa ezt a kiözönlő áradatot, 
s ha volna is, nincs aki a gátra álljon.

Több mint bizonyos, hogy a kivándor
lás legsúlyosabb oka pangó közgazdasá
gunkban rejlik. A mi speciális viszonyaink 
azonban korántsem hasonlíthatók össze 
pl. a nagynémet viszonyokkal, ennélfogva 
más fegyverekkel kell küzdenünk itt, mint 
küzdöttek ott.

Világosítsuk föl a népet! Tanítsuk 
meg okszerűen gazdálkodni! stb. Mind 
olyan hangzatos kiáltások, amelyek azon
ban csak a pusztában hatnak, mert nincs 
mód, nincs alkalom, nincs eszköz, amely 
megvalósítsa. Ki is vállalkozzon ezeknek a 
megvalósítására? Szerintem se a jegyző, 
se a pap, se a tanító. — A jegyző örül, 
ha le tudja rázni a restanciát. A pap 
boldog, ha a nyáját akolba tudja gyűjteni, 
mást úgy sem tehet. A tanító ? A tanító 
meg nem igavonó barom, hogy még ezt 
is a nyakába akasszuk. Már csak azért 
sem, mert a fárasztó, nehéz, emberien 
felüli munkája után ami kis ideje meg
marad, azt a megélhetési súlyos probléma 
megoldására fordítja.

A tanítónak ilyen minőségben való 
bevonása — megint csak a sajátságos 
helyzetre való tekintettel — nem is cél
szerű. Ott van pl. a falusi gazdasági 
ismétlő iskola, egy halva született eszme. 
Vagy nem nevetséges-e az, amikor a 
szegény napszámos fiának azt magyarázzák, 
hogyan kell a szuperfoszfátot a marha
trágyával keverni. Azt tanítani földet 
művelni, akinek még kertje sincs. Ez ép 
olyan, mint Wilde sziporkázó aforizmája: 
„az éhenhalónak azt tanácsolni, hogy egyék 
kevesebbet." Küldjék inkább napszámba, 
ne az ilyen iskolába, legalább a kenyerét 
megkeresné. Nem, nem igy kell a népet 
tanítani. Sokkal célravezetőbb volna a mai 
gazdasági vándortanitók számát jóval 
megszaporitani s hatáskörüket szélesebb 
alapokon kiterjeszteni. Csendes téli estéken 
mily sokat eredményeznének a népszerű 
magyarázó, tanító tanfolyamok, hol örege- 
ifija egyaránt okulhatna. Nyáron meg a 
télen elvetett magot lehetne szépen csíráz
tatni, közvetlen a mezei munkáknál.

A gazdasági egyletek is nemesebb 
állami támogatással csodadolgokat tudná
nak felmutatni. Lám, a székely kirendeltség 
már valamivel többet produkálhat. Azonban 
még ez sem elég ! Gyökeresen kell itt a 
bajokat orvosolni, addig mig nem késő. 
Ipar kell ide kérem, önálló magyar ip a r! 
Állami szubvenciós gyárak, ha a magán 
tőke nem akar, vagy nem tud mozdulni.

2_______ ____________________________ __________________

Miért dudál hiába a levegőbe már 
három éve a sármási gázkut? Naponként 
300 wagon kőszén ég el ott anélkül, hogy 
egy szecskavágót is hajtana. Avagy tessék 
csak a Máv. térképére egy pillantást ve tn i! 
Ugyebár milyen üres, milyen fehér rajta 
szegény Erdélyország ! Pedig mennyi kincs, 
mennyi életkalória van ott kiaknázatlanul 
eltemetve. M iért? Mert nincs elegendő 
vasútja. Nevetni lehetne, ha nem volna 
oly szomorú tény az, hogy pl. Nagyszeben 
városának erdőségeiből mindenki ingyen 
szerezheti be téli faszükségletét, csak szál
lítsa el azt. Igen ám, csakhogy lovasszekér 
oda föl nem megy, de még gyalogos se 
igen. Volna ez kérem más országban ? 
Már villamos árom csuztatná le a hatalmas 
évszázados törzseket.

És ez csak csepp a tengerből. Mi csak 
beszélünk, ankétezünk, bankettezünk, de 
ha cselekvésre kerül a sor, megbénulunk. 
Bármily jót akarjon is az állam, nem 
csinálhat semmit, vagy csak nagyon is 
keveset, mert hiányzik hozzá a legszüksé
gesebb — a pénz. Hiába jajgatunk, hiába 
akarunk pusztuló közgazdaságunkon és 
hanyatló kultúránkon segíteni, nincs pénz, 
mert ami van, azt mind elnyeli a hatalmas 
Moloch, a hadsereg. Villamos torpedót 
kell csinálnunk, de gőzeke nélkül szántunk.

Pedig ha nem sietünk, elkésünk. 
Lévén a tett halála az okoskodás. Ha nem 
mentjük meg a népet, majd segít ő magán! 
Mért terjed oly rohamosan, még a jobb 
módú vidéken is az egyke ? Franciaország 
hatalmas, gazdag ország, mégis ez lesz a 
veszte. Mit szóljunk akkor mi, kik földhöz 
ragadt nyomorult koldusok vagyunk. Kiván
dorlás és egyke, ez a kezdet a véghez?

Keserű könyhullatás közt mondhatjuk 
el a költővel a szivettépő szavakat: 
„Pusztulunk, veszünk, s mint oldott kéve 
széthull nemzetünk."____ /. P. /.

H írek .
— Csengey Gusztáv jubileuma Az eper

jesi Széchenyi-kör illusztris munkatársunk Csenge}' 
Gusztáv ev. teológiai akadémiai tanár 5 0  éves 
irói és költői jubileuma alkalm ából nagyszabású 
ünnepélyt rendezett f. évi október 20-án vasár
napon. A városi Vigadóban tartott diszközgyíilésen 
Berzeviczy Albert dr., a kör védnökének akadá
lyoztatása folytán Göm öry János ev. főgimn. 
igazgató tartott nagyszabású beszédet. A Kisfaludy- 
Társaság részéről Jakab Ödön, a P etőfi-Társaság 
részéről, melynek az ünnepelt tagja, Pakots József 
üdvözölte a jubilánst. A díszközgyűlést 2 0 0  teri- 
tékü bankét követte, melyen Semsey Boldizsár 
sárosmegyei főispán is résztvett. — Az ünnepély 
alkalmából lapunk szerkesztősége táviratban üd
vözölte a jubilánst

—  V ác- hatvani összeköttetés. A keres
kedelmi miniszter a benyújtott költségvetésében 
elsőrendű állami érdeknek jelenti ki többek közt 
a budapest— ruttkai és a budapest— kassai vonal
nak a budapest— m arclieggi fővonallal való köz
vetlen összeköttetésére szolgáló vác— hatvani
vasútvonal kiépítését. Ennek a vonalnak tanulm á
nyozására, nyom jelzésére és tervezésére nagyobb

összeget kiván fordítani és a kész előm unkálatok 
alapján az építés végrehajtására a közelebbi évek
ben javaslatot tenni. —  A tervezett vonal távol 
áll ugyan még a m egvalósulástól, azonban véle
ményünk szerint —  _ Aszódon és G algam ácsán 
keresztül fog h alad ni; hiszen ez volna a legter
m észetesebb útiránya, mert csak G alganiácsától 
Vácig kellene azt m egépíteni, Aszódról G alga- 
m ácsáig a meglévőt fővonallá átalakítani és esetleg 
a második vágányt lerakni. Aszód és Hatvan 
közt pedig amúgy is van kettős vágány. Így a 
leggyorsabban és legolcsóbban volna kiépíthető 
ezen mindenki által óhajtott és hazánk közgazda
ságára oly fontos vasúti összeköttetés és mi már 
most is azon reményünket fejezzük ki, hogy a 
kereskedelmi m iniszter a szakvélem ények m eg
hallgatása után a vonalnak Aszódon és G alga
mácsán keresztül való haladása mellett fog dön
teni. M egerősíti eme föltevésünket és reményünket 
az, hogy egyik fővárosi közlekedésügyi közlöny
ben m egjelent tanulm ányban a kérdésnek ilyen 
megoldását szintén a legcélravezetőbbnek tartják 
és a kormányhoz e kérdésben fölterjesztett 
memorandumban szám adatokkal megokolt előter
jesztéssel ajánlják az aszód— galgam ácsa— váci 
megoldást.

— Kitüntetett baromfi-tenyészet. A pest- 
vármegyei gazdasági egyesület által legutóbb 
Cegléden rendezett barom fi-kiállitásban Ducker 
Ödönné úrnő aszódi barom fi-tenyészete a követ
kező dijakkal lett k itü n tetve: fehér orpingtonért 
arany oklevél, plymouthért ezüst oklevél, vizi 
szárnyasokért (lúd, kacsa stb .) arany oklevél és 
egy emléktárgy, és különösen az egész kollekció
ért kis ezüst éremmel. M egjegyezzük még, hogy 
az arany oklevél első dijat je lent. —  Gratulálunk 
a szép eredményhez 1

— Az aszód-sziráki autóbuszjárat pár
napi veszteglés után ism ét megindult és a rendes 
menetrend szerint fog közlekedni. Ezentúl is le
viszi a közönséget a vasúti pályaudvarhoz és e 
célból bárkinek a lakása előtt egy percig megáll, 
ha az illető előzőleg bejelenti Hermáim József 
áruházában, hogy mikor és melyik vonattal kiván 
elutazni.

— Nyugalomba vonuló jegyző. G alga- 
liéviz nagyközség jegyzője Ubrankovits Dániel 
37  éves szolgálata után a napokban nyugalom ba 
vonult. Mint járásunk egyik legderekabb jegyzője 
hosszú működése alatt m indenkor a község és 
lakossága érdekeit tartotta szem előtt és hivatalos 
teendőit is mindenkor minuciózus pontossággal 
végezte Felettes hatóságai ezért rendkívül becsül
ték, de községe érdekében kifejtett eredm ényes 
működésével kivívta magának népe szeretetét is, 
amely őt kisérni fogja a jól m egérdemelt nyuga
lomban is. — A m egüresedett galgahévizi jegyzői 
állasra járási főszolgabiránk pályázatot hirdet. A 
pályázat határideje f. évi novem ber 6-ának déli 
12 órája. A választás G algahéviz községházában 
f. évi november 7-én  d. e. 10 órakor fog m eg
tartatni.

—  Az igazságügyminiszter építései. Az
igazságügyminiszterium költségvetésében olvassuk, 
hogy jövő évben megépül a pestvidéki törvény
szék uj palotája. Minthogy a vármegye legnagyobb 
része a Duna balpartján terül el, a hivatalos 
b ölcsesség Budán, a Duna jo b b  partján építteti 
meg a palotát 1 ,100 ,000  koronán. Ugyancsak a 
költségvetés jelzi, hogy G ödöllő 6 0 ,0 0 0  koronán, 
Hatvan 10,000 koronán uj járásbíróság épületet 
kap a jövő év folyamán.

— Kérdezze meg háziorvosát, hogy nem -e 
akkor cselekszik legokosabban, ha már szappant 
vásárol, hogy csak a Kolozsvári H einrich-féle Szent 
László fertőtlenítő pipere szappant veszi. Megóv 
minden ragályos betegségtől.
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A Czegléd—Nagykáta—aszódi vasútvonal
létesítésének eszm éjét vetette fel dr. Katona 
Lajos nagykátai tb. főszolgabíró, aki ezen terv 
m egbeszélése végett az érdekelteket novem ber hó 
10-én d. e. 10 órára Nagykáta község tanács
term ébe „a sikerben bízva" meghívta. A keskeny 
vágányu gazdasági vasút Cegléd, Tápiószentm árton, 
Tápióbicske, Nagykáta, Szentniártonkáta, Bold og- 
kátapuszta (Topolyos), Tóalm ás, Zsám bok, Vác- 
szentlászló, Galgahéviz, Hévizgyörk, Bag  és Aszód 
községeket érintené. Járásunk főszolgabirája, miután 
ezen vasútvonal a járásbeli községekre nézve 
rendkívül nagy jelentőséggel bir, felhívta az érin
tett községek elöljáróságait az értekezleten való 
részvételre, amelyen maga is résztvesz. Aszód 
község képviseletében Matolcsy Kálmán főjegyző 
és a községi biró fog az értekezleten m egjelenni. 
—  E helyen m egemlítjük, hogy községünkben 
több autóbusz-vállalat van alakulóban.

— Országos vásár. F. évi október 27-én  
és 28-án  országos vásár Ies2 Ácsán. Első napon 
állatvásár, amelyre vészm entes helyről mindennemű 
állat fe lh a jth ató ; második napon kirakodó vásár 
tartatik.

— Az anyatej pótlása lehetetlen és igy 
ne kockáztassa senki sem a gyermek egészségét, 
hanem a lehetőségig emlőn táplálja, ezt mondják 
a világ összes orvosai. Az elválasztás percében 
kell a tápanyag megválasztására kiválóan ügyelni 
és kell hogy minden anya tudomást szerezzen 
arról, miszerint a gyermek leghatalmasabb táp
szere az elválasztás pillanatától a Phosphatine 
Faliéres.

— Halálozás, ö z v . Salzberger Hermanné 
szül. Ernszt Róza f. hó 23-án , szerdán elhunyt 
Aszódon, életének 73 -ik  évében.

— Magy. kir. szab osztálysorsjáték 
milliója. Az a már szinte elmaradhatatlan jelző, 
hogy „a legkedvezőbb esetben " egy millió nyer
hető az osztálysorsjátékon, immár nem jelző, 
hanem v a ló sá g ! Az október hó 23-án megtartott 
utolsó húzásán a X X X . sorsjátéknak a Török A. és 
társa budapesti főelárusitó által négy negyedben 
eladott 103,881. számú sorsjegy szerencsés vevői 
nyerték a 4 0 0  0 0 0  koronás főnyereményt, melyre 
a 6 0 0 ,0 0 0  koronás jutalom  is esett, úgy hogy 
ezzel a sorsjeggyel egy millió koronát nyertek. A 
nagyközönség e sorsjegyeket úgy elkapkodja, akár 
csak a mindennapi kenyeret, úgy hogy mindegyik 
uj sorsjátéknál már az első huzási nap előtt jó 
formán mindegy sorsjegy vevőjére akadt. Ezt az
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eredményt a sorsjáték szerfölött kedvező nyerési 
esélyének, valamint annak a példásan pontos 
üzleti szellemnek köszönheti, mely a közönséggel 
immár 16 év óta megkedveltette e sorsjegyeket és 
m egerősítette az irántuk való bizalmat, A most 
következő XXXI. sorsjáték 1 . osztályának húzása 
novem ber 2 1 -én kezdődik.

— Talált katonaruha. Nagy Mihály galga- 
hévizi földműves e hó 22-én szántás közben a 
kassai országút melletti földjén egy teljes katonai 
egyenruhát és egy 1748-as számmal ellátott 
oldalfegyvert szántott ki a földből. A ruhákba 
bevarrt vászondarabra Nagy Lajos cs. és kir. 12. 
gyalogezredbeli szakaszvezető neve van felírva, 
kinek kiléte iránt a hatóság a nyomozást m eg
indította.

Felkérjü k  azon tisztelt előfizetőinket,

akiknek negyedévi, illetve félévi 

előfizetése lejárt, hogy azt meg

újítani szíveskedjenek, nehogy a 

lap szétküldése fennakadást szenvedjen.

Nem illatszer! 
Nem csinál foltot!

Ö csász. és kir. Felsége lak-és dol
gozó-szobáinak fe r tő t le n íté s é re

Levegőfertőtlenitő,
a levegőt tisztítja, fertőtleníti, nedvesíti, szagtalanítja! Ozonizálja, por- és füstmentessé 
teszi. — Felfrissítő  és éltető erdő illato t te rjeszt és minden kellem etlen szagot megsemmisít.

Az „A erofo rm " levegőfertőtlenitő eszencia á ra i : Beszerzési forrást készséggel ajánl a
1000 gramm .........................80-- K 125 gramm................................!<>•— K
500 .    40 -  K 100 .   9 --  K
250 .   » -  K

10 gramm eszencia elegendő 5 liter folyadékhoz.

Az „A eroform " fecskendők ára i:
I. s z á m ..................................15 — K III. sz á m ...................................16— K
||. .  . . . . . .  2fr- K I V .......................................... 1 0 -  K
Kapható a kontinens minden nagyobb gyógyssertár, drogéria, illatszerkcreskedés 

és háztartásicikk kereskedésben
Képviselet:

Vas Jtfzstf pctifi-HönyVnyomdájában, Aszód.

9,S ty ria -U n iv e i*sa l“
K ö tő g é p e k

megmunkálnak finom és 
vastagszálu  pamutot 
ugyanazon gépen. 

Árjegyzék ingyen. Részletre is :  
Képviselők kerestetnek.

S ty r ia -K ő tő g d p g y á r  Graz, III.

S zá ze ze r
magyar háziasszony meríti háztartási ismereteit a 
19 év óta fennálló magyar asszonyok közlönyéből 
a Kürthy Em ilné szerkesztésében m egjelenő nép
szerű Háztartásból. Ha belepillantunk százezer

akkor láthatjuk, hogy a praktikus és modern 
háziasszonyok a Háztartás jótanácsait követve, 
háztartásuk m intaháztartás lett. Az illusztrált bö - 
tartalmu folyóiratra

ha
most félévre 6 koronával előfizet, ingyen és bér
mentve kapja meg a Háztartás Könyvtára most 
m egjelent 20  kötetét. Ha ezekbe a pompás köny
vekbe

betek in tünk
ezernyi kipróbált recepttel találkozunk, am elyeket 
a sütés főzésnél kitünően használhat. Ingyenes 
mutatványszámmal készséggel szolgál a Háztartás 
kiadóhivatala, Budapest V I., Eötvös-utca 36.

lk*i!M*l4 =il
rekedtség és hurut ellen nincs jobb a

J tf th y -K lc  petneteffi cnKorkánál! |
Vásárlásoknál azonban vigyázzunk és határozottan 
RÉTHY-félét kérjünk, mivel sok haszontalan után
zata van. Az eredetinek minden egyes darabján | 

rajta van a Réthy név.

1 doboz ára (0 fill. jfagy doboz 1 Kor.
Mindenütt kapható.

CeVél-
papir,
valamint iró-és rajz
szerek a legjutányo- 
sabhan kaphatók a

„Petőfi"
könyvnyomda és 
papirkereskedés- 

ben Aszódon.
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♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦

♦  Nyilvános köszönet ♦
Wilhelm Ferenc gyógyszerész urnák, cs. és ^  
kir. udvari szállító, Neunkirchen, Alsoausztna, ▼  

^  feltalálója a ^

+  W IL H E L M -F É L E  T E Á N A K . 4

♦
 Hogy én a nyilvánosság elé lépek, teszem ezt ^  

azért, mert kötelességemnek tartom Wilhelm ^  
^  Ferenc gyógyszerész urnák Neunkirchenben,

♦
 hálás köszönetemet nyilvánítani azon szolgá- ^  

latáért, melylyel a Wilhelm-féle tea az én ^
J  fájdalmas reumatikus szenvedéseimet ^

^  megszüntette és ezért azoknak, kik ezen rétté- ▼

♦
 netes betegségbe estek, ajánlom a tea hisz- ▲

♦
 nálatát. 4 heti használat után nemcsak teljesen X 

megszűnt a fájdalom, hanem dacára annak,

♦
 hogy már 6 hét óta nem iszom , a teát, az ▲  

egész testalkatrészem megjavult. Én meg va- ^  
^  gyök győződve, hogy mindenki, aki hasonló ▼

♦
 betegségben szenved, ezen tea használata által

a feltalálót, Wilhelm Ferenc urat, úgy mint X  
^  én, áldani fogja. ▼

Kiváló tisztelettel
▲  Butschin-Streifeld grófnő ♦

főhadnagy neje.

+  Ára csomagoutfitit 2 K. 6 csomag 1 0  K- ♦
^  Hol ggógytjiban s drogériában nincs, direkt küldés ▼

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦

Egy teljesen aj Viktória nőhajtó 
nyitott hintó eladó szerszámmal 
együtt. Cim a

Gyümölcsfa
eladás !

Az aszódi m. kir. javitó-nevelőintézet 
kertészetében

1000 drb almafa,
100 drb cseresznyefa,
100 drb kajszinbarackfa

kerül eladásra.
A fák 1. rendű, magas törzsű, jól 

iskolázott és kiültetésre igen alkalmas 
oltványok.

Vételre előjegyezni az intézeti 
kapusnál lehet.

Ezennel közhirré tétetik, hogy miután a M agyar K irá ly i Pénzügym in isz
té rium  ellenőrző közegei a Magy. Kir. Szab. Osztálysoisjaték (XXXI sors já ték) 
I. osztályára szóló sorsjegyeket felülvizsgálták, azok a főárusitúknak árusítás végett 
kiadattak. — A M agyar K ir. Pénzügym in iszté rium  által jóváhagyott sorsolási 
terv itt következik :

Az I. osztály húzása 1912 novem ber 21. és 23-án tarlatik meg. A húzások 
a M agyar k irá ly i á llam i e llenőrző hatóság és királyi közjegyző jelenlétében, 
nyilvánosan történnek a huzási teremben Sorsjegyek a Magy. Kir. Szab. Osztálysors
játék valamennyi árusítóinál kaphatók.

Budapest, 1912. évi október hó 27-én.

Magy. Kir. Szab. Osztálysorsjáték Igazgatósága.
Tolnay Hazay.

ASZÓDI HÍRLAP ___________________________________ 1912. október 27,

H i r d e t m é n y .

I  D É N E S  JENŐ — A S Z Ó D  I
^ f ű s z e r -  é s  g y a r m a tá r u  n a g y k e r e s k e d ő . ^

A Mc. C orm ick am erika i mezőgazdasági gépgyárak képvise lő je . ^
^  ■ Ajánlja dús raktárát a szakmába vágó összes cikkekben. ^

i  S z o l i d  b e v á s á r l á s i  f o r r á s !  f
é  40 -52  W
&  á 1

k T  .  wW Ne re n d e lje  m e g  W

| a villamvilágitási berendezését f
|  am íg  tő lü n k  k ö l ts é g v e té s t  n em  k é r !  $

1 DIAMANT MÁRTON I
y> \|>

helybeli vaskereskedő urnái jelentse be szándékát, aki az erre vonatkozó felvilágosítást és nyilvántartást díjmentesen
5K teljesiti, mi pedig tervvel és költségvetéssel, Önre nézve minden kötelezettség nélkül ingyen és bérmentve szolgálunk. ^  
JK A berendezést teljes szakszerűséggel a mérnök és épitészegylet szabványai szerint végezzük a legjobb anyagból. Külömben JK 
JK az aszódi ág. ev. leánynevelő intézet berendezését, dacára a nagy cégek versenyének, m i nyertük el, ez is SJ 
SJ igazolja  megbízhatóságunkat. Szállítunk villamos motorokat, dinamókat, generátorokat. Elvállaljuk uradalmak, JK
5K kastélyok és gazdasági telepek villamvilágitási berendezéséi. Aprító és takarmányozá berendezések készítését. Gép- 5K 
SJ osztályunk szállít benzin-, nyersolaj- és gázmotorokat, malom, asztalos, lakatos műhelyek berendezését, cséplőkészleteket. JK 

Turbinákat vizierö kihasználására, erőátvitelekre. Szivattyútelepeket és minden e szakmába vágó gépeket szavatolás és SJ 
^  kényelmes fizetési feltételek mellett. Kérjen árjegyzéket

| FcnyVcs ?ll Is Sándorfy Béla cégtől, Budapest, podtnaniczKy-ntca 43. |
Aszódi „l’etőfi" könyvnyomda nyomása.
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